

# Ansøgning til Sociale partnerskaber



Se "Retningslinjer til ansøgning om Sociale partnerskaber"

Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 4 sider. Ansøgningen sendes på mail til [cx52@kk.dk](mailto:cx52@kk.dk).

**Ansøgningsfristen er d. 17. august 2020 kl. 9.00.**

Herefter indkaldes udvalgte ansøgere til "Pitch-møde" d. 24./25. august, hvor foreningen skal præsentere sine tanker om de konkrete indsatser. Mere info følger.

Spørgsmål kan rettes til Camilla Graversgaard Nielsen, [cx52@kk.dk](mailto:cx52@kk.dk) tlf. 2634 4615 eller Marie Schytte Krabbe, [makrab@kk.dk](mailto:makrab@kk.dk) tlf. 2812 7387, i Idrætsudvikling, Kultur- og Fritidsforvaltningen (dog ferie i uge 29, 30 og 31).

Ansøgningskema – Sociale partnerskaber	
Ansøgende forening	Foreningens navn: Boldklubben Frem CVR-nummer: 56778519 Navn på kontaktperson i foreningen: Thomas Jacobsen Telefonnummer til kontaktperson: [REDACTED] Mailadresse på kontaktperson [REDACTED]
FAKTA OM FORENINGEN	
Hvilke aktiviteter har foreningen?	Fodbold og Cricket
Hvor i byen foregår foreningens aktiviteter for børn og unge (hvilke faciliteter)?	På træningsbanerne og i klubhuset, beliggende på Julius Andersens vej 7, 2450 København SV.

Hvor mange medlemmer under 25 år har foreningen lige nu?	Der er 350 aktive og ca 400 passive medlemmer
Hvor mange flere medlemmer under 25 år forventer foreningen at kunne rumme inden for de eksisterende tider/faciliteter, som foreningen råder over?	Vi kan rumme 700 aktive nye medlemmer samt 300 passive. Dette vil være både nye aktive spillere samt et korps af forældre til medlemmerne som inkluderes i arbejdet i klubbens trænerstab og frivillige korps.
<b>VISION OG MÅLSÆTNING MED SOCIALT PARTNERSKAB</b>	
Hvad er foreningens overordnede mål med det Sociale partnerskab? Hvad vil foreningen gerne opnå på længere sigt?	<p>Boldklubben Frem vil gennem det sociale partnerskab gerne opnå at udvide medlemsantallet i klubben med børn og unge der ikke i forvejen har, eller kun har et begrænset tilhørsforhold til klubben eller anden tilhørsforhold til sport generelt.</p> <p>For Boldklubben FREM er der flere fokusområder der lægger os meget på sinde i sådan et samarbejde, og det er at udvide horisonten for udsatte unge på flere områder. Områderne er blandt andet social intelligens, sundhed, leg og indlæring samt det at have et ansvar over for andre holdkammerater i forhold til det at komme til træning spille de kampe man tilmelder sig til, dvs. holdånden og det at være der for andre også.</p> <p>Det er også ekstremt vigtigt for Frem at involvere forældrene i klubarbejdet, hvilket kunne være som forældretrænere, hvor de bliver uddannet til at tage dette ansvar, samt det at være med i frivillige korpset på et fodboldhold, som kan bestå i at være holdleder, chauffør til kampene, den der haver frugt med til holdet, og mange andre ting der indgår på et fodboldhold. Nøgleordet er <u>samarbejde</u> mellem klub, børn og forældrene er for at fastholde de nye medlemmer i klubben og i den udvikling der sker mellem klub, børn og forældre.</p> <p>For FREM er det også en læringsproces at lave opsøgende og inkluderende samarbejde med borgere som kommer fra forskellig kår og lag i samfundet. Den læring stopper aldrig og er en ting vi har arbejdet uafbrudt med i klubbens 134 årige eksistens. Som arbejderklub har vi altid haft et meget blandet medlemskarre, der kommer fra meget forskellige lag, hvilket har været med til at udvikle klubben, til der hvor den er i dag, dvs. en klub med meget hørt til loftet og med plads til alle.</p> <p>Jeg kan nævne at vi i dag allerede har en del medlemmer fra de fokusområder som i søger samarbejdspartnere til, så den del kender vi allerede rigtigt godt til, og for at vise at vi kan rumme forskellighed i klubben kan nævnes Hjemløse Landsholdet og et hold for prostataramte mænd holder til i FREM.</p>

LOKALOMRÅDE OG SAMARBEJDSPARTNERE	
<p>Samarbejder i allerede nu med forskellige aktører om at inkludere udsatte børn og unge? I så fald hvem?</p>	<p>Vi har allerede en del børn og unge som medlemmer i klubben til dagligt, og det kan nævnes at vi pt arbejder med skolerne er i gang med et projekt, hvor vil lave idrætsdage på skolerne i de områder som i søger samarbejdspartner i.</p> <p>Vi vil forsøge at lave en turnering på tværs af skolerne i samarbejde med kommunerne i Valby og København. Her vil vi tage nogle af vores rollemodeller med, der har været et helt liv i klubben og i dag er på 1. holdet og i dag spiller i anden division.</p> <p>Vi deltager også for eksempel i Folehaven Festival, hvor man kan prøve sig af med blandt andet at sparke på mål, og vinde præmier, og hvor vi vil fortælle om, hvad vi som klub kan tilbyde, og hvordan den kan komme til prøvertræninger i klubben.</p> <p>Vi vil også være at finde på de forskellige kulturdage, hvor vi tilbyder mange af de samme ting som ovenstående.</p> <p>Vi har også allerede i dag ansat trænere der arbejder med udsatte unge i Københavns kommune og altså i nærområdet.</p>
<p>Hvilke(t) boligområder vil I arbejde i inden for rammerne af det Sociale partnerskab? (se liste over boligområder i retningslinjerne)</p>	<p><b>Valby/Sydhavnen</b>  Frederiksholm  Folehaven  Sjælør boulevard  Akacieparken</p>

## FORENINGENS ERFARINGER MED BØRN, UNGE OG FORÆLDRE FRA UDSATTE BOLIGOMRÅDER

Beskriv hvilke erfaringer I har med at rumme børn og unge og deres forældre fra udsatte boligområder i foreningen. Beskriv gerne både succeser og udfordringer.

Vi har som tidligere skrevet allerede en del erfaring med at rumme børn, unge og deres forældre i FREM. Vi har flere eksempler på at ved at investere tid i denne gruppe, har vi faktisk fået spillere ud af det, som spiller på et højt plan i FREM, men mest af alt, børn og unge der forstå og nyder at indgå i de relationer der opstår ved at være en del af et hold og en fodboldklub som FREM er. En af de udfordringer der har været, er af få inkluderet alle de forældre vi havde ønsket at inkludere, men det er et område vi er særdeles opmærksomme på at udvikle via opsøgende arbejde.

Vi har allerede kørt et projekt der havde til formål at hverve nye medlemmer, samt at fastholde de medlemmer vi allerede havde i klubben. Projektet hed "Projekt væksthushus Frem" og et udsnit af baggrunden for at starte det op, kommer her:

I Boldklubben FREM oplever vi, som i så mange andre fodboldklubber, at det kan være svært at fastholde børn og unge i klubben samt at rekruttere nye medlemmer.

Med inspiration fra et helt nyt dansk forskningsprojekt<sup>1</sup> om, hvad der får børn og unge til at blive eller forlade en fodboldklub, ønsker vi i Boldklubben FREM at starte et børne- og ungdomsprojekt i tråd med Boldklubben FREM's ambition om at være en social bæredygtig fodboldklub på både elite- og breddeniveau.

På seniorsiden har Boldklubben FREM en stærk social profil (*fodbold for livet*), som afspejler sig i vores samarbejde med *Ombold, Asfaltfællesskabet, Welcome House, FC Prostata, Sydhavnskompagniet, INCITA og Jobcenter, København*.

**UNDERSKRIFT**

Bestyrelsen godkender med underskrift  
ovenstående ansøgning.

Dato 16/8 2020

Bestyrelsesformand (tydeligt navn + underskrift)

Per Jakobsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Per Jakobsen', written over a horizontal line.